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mentation, at man ikke kan give mere til 
dem, der har 4 uger eller 6 uger, fordi man 
ikke samtidig kan give til dem, der i forvejen 
har 14 uger. Det er en fantastisk argumenta- 
tion, som jeg ikke tror på at socialdemokrati- 
et kan holde til ret længe i den offentlige 
debat. 

Må jeg dernæst sige, at jeg er helt enig i 
SFs argumentation, og jeg er helt enig med 
de konservative. Jeg vil også sige, at det pro- 
blem, som VS' fru Anne Grete Holmsgård 
rejste før vedrørende de studerende, kan vi 
godt overveje i udvalget, ikke mindst hvis det 
kunne danne baggrund for at danne et flertal 
for forslaget og fremskridtet, som vi ønsker 
gennemført. 

Må jeg til sidst sige, at jeg håber igen, at 
besindigheden breder sig i fremskridtspartiet, 
og at man tænker over alt det, man tidligere 
har sagt, når man nu har en konkret mulig- 
hed for at forbedre de selvstændige erhvervs- 
drivendes og de medhjælpende hustruers 
vilkår. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

socialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprettel- 

se af  Danmarks uafhængige Radio (DUR). 
[Af Bertel Haarder (V) m.fl.]. 

(Beslutningsforslag nr. B 66. Fremsat 15/2 
80). 

Sammen med denne sag foretoges de un- 
der punkterne 5 og 6 på dagsordenen opførte 
sager, nemlig: 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed. 
[Af Marianne Bentsen-Pedersen (SF) m.fl.]. 

(Lovforslag nr. L 149. Fremsat 26/2 80). 

6) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettel- 
se af  en fri reklameradio. 
[Af Arne Melchior (CD) m.fl.]. 

(Beslutningsforslag nr. B 75. Fremsat 11/3 
80). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

SF har genfremsat sit forslag til lov om 
radio- og fjernsynsvirksomhed i uændret 
form i forhold til det forslag, der blev frem- 
sat i oktober 1978. 

Under førstebehandlingen den 9. novem- 
ber 1978 gik daværende kulturminister Niels 
Matthiasen ret udførligt ind på detaljerne i 
forslaget og sammenholdt det med det radio- 
lovsforslag, som regeringen havde fremsat i 
den foregående folketingssamling. De be- 
mærkninger, ministeren dengang havde til 
SFs radiolovsforslag, har også gyldighed i 
dag, og derfor vil jeg ikke gentage dem, men 
jeg kan henvise til Folketingstidende 1978-79 
sp. 1972-1998. 

Af venstre er der fremsat forslag til folke- 
tingsbeslutning om oprettelse af, hvad ven- 
stre kalder Danmarks uafhængige Radio. Det 
er første gang, der her i folketinget er frem- 
sat et radioforslag af partiet venstre, idet 
venstres tanker om en fremtidig radioordning 
tidligere kun har været offentliggjort som en 
tryksag under navnet »Sådan brydes mono- 
polet«. Den findes gengivet i kulturministeri- 
ets rapport »Radiospredningens struktur« fra 
1977. 

I »Sådan brydes monopolet« gik venstre 
ind for, at Danmarks Radios program 2 blev 
gjort til, hvad man kalder det nære samfunds 
radio, en regionalradio, som skulle styres og 
finansieres af det enkelte amt. I øvrigt blev 
det foreslået at gøre radioens program I og 
3, den bestående ene fjernsynskanal, Dan- 
marks Radios produktionsapparat samt di- 


